
 
 

UCHWAŁA NR XIII/143/25 
RADY MIEJSKIEJ W POLKOWICACH 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z usuwaniem wyrobów 
zawierających azbest na terenie gminy Polkowice w roku 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) i art. 400a ust. 1 pkt 8 i 21, art. 403 ust. 2, 4 - 5a i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych 
z usuwaniem wyrobów zawierających azbest w roku 2025 o treści jak w „Regulaminie udzielania dotacji 
celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest 
na terenie gminy Polkowice w roku 2025”, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wysokość środków finansowych na dotacje określa uchwała budżetowa na 2025 rok. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Piotr Cybulski 

 
1) Zmiany zostały opublikowane w Dz.U z 2024 r. poz. 834, 1089, 1222, 1847, 1853, 1881, 1914, 1940 i 1946. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 maja 2025 r.

Poz. 2379



Załącznik do uchwały nr XIII/143/25 
Rady Miejskiej w Polkowicach 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

Regulamin udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z usuwaniem 
wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Polkowice w roku 2025 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady udzielania z budżetu gminy Polkowice dotacji celowych 
na dofinansowanie kosztów usuwania i unieszkodliwiania wyrobów azbestowych z obiektów budowlanych 
i nieruchomości położonych na terenie gminy Polkowice.  

2. Dofinansowanie ma na celu zachęcenie mieszkańców gminy do podejmowania działań inwestycyjnych 
w zakresie usunięcia wyrobów zawierających azbest, jak również wyeliminowanie azbestu z terenu gminy, 
polepszenie stanu środowiska na terenie gminy oraz likwidację zagrożeń dla środowiska, zdrowia mieszkańców 
gminy Polkowice zgodnie z Programem usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Polkowice 
na lata 2015-2032 przyjętego uchwałą nr X/173/16 Rady Miejskiej w Polkowicach z dnia 28 stycznia 2016 r., 
który realizuje postanowienia Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032. 

§ 2. 1. Dotacje mogą być udzielane na pokrycie kosztów demontażu, transportu i unieszkodliwiania 
wyrobów zawierających azbest. 

2. Dotacje mogą również być udzielane na pokrycie kosztów związanych z załadunkiem, transportem oraz 
unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest: 

1) składowanych/zalegających na posesjach zlokalizowanych na terenie gminy Polkowice przed wejściem 
w życie rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. 
w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest 
(Dz. U. z 2004 r. nr 71, poz. 649); 

2) pochodzących z pokryć dachowych, elewacji, zniszczonych na skutek zdarzeń losowych (np. huraganu, 
pożaru, runięcia budynku, szkód górniczych). 

3. Dotacje mogą być udzielane na inwestycje realizowane przez osoby fizyczne, w tym osoby fizyczne 
prowadzące działalność gospodarczą oraz wspólnoty mieszkaniowe. 

4. Dotacje mogą być udzielane na usunięcie wyrobów zawierających azbest z nieruchomości położonych 
w granicach administracyjnych gminy Polkowice i znajdujących się w „Aktualizacji inwentaryzacji miejsc 
występowania wyrobów budowlanych zawierających azbest na terenie gminy Polkowice” lub w Bazie 
Azbestowej znajdującej się pod adresem https://bazaazbestowa.gov.pl/pl/  w przypadku wspólnot 
mieszkaniowych i osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą. 

5. Dotacje mogą być przyznawane osobom posiadającym tytuł prawny do nieruchomości. 

§ 3. 1. Gmina Polkowice nie pokrywa kosztów usunięcia i unieszkodliwienia wyrobów zawierających 
azbest poniesionych przez Wnioskodawcę, który we własnym zakresie usunął i unieszkodliwił wyroby 
zawierające azbest przed podpisaniem umowy dotacyjnej. 

2. Dofinansowanie nie obejmuje wykonania dokumentacji technicznej, w tym projektu budowlanego, 
związanej z usuwaniem wyrobów zawierających azbest, kosztów zakupu i ułożenia nowych pokryć dachowych 
i elewacji, a także zabezpieczenia konstrukcji dachu do czasu zakończenia prac związanych z wykonaniem 
nowego pokrycia dachowego. 

§ 4. 1. Zakres kosztów kwalifikowanych: 

1) do kosztów kwalifikowanych dla zadania określonego w § 2 ust. 1 zalicza się następujące elementy: 

a) koszty przygotowania zaplecza do wykonywania prac oraz zabezpieczenie terenu, na którym będzie 
usuwany azbest, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami, 

b) koszty demontażu, opakowania, załadunku, transportu i przekazania wyrobów zawierających azbest 
do unieszkodliwienia na przystosowanym do tego celu składowisku odpadów posiadającym pozwolenie 
zintegrowane na unieszkodliwianie wyrobów azbestowych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2379



c) koszt uporządkowania i oczyszczenia terenu z pyłu azbestowego po zakończeniu prac, 

d) podatek od towarów i usług VAT, jeżeli Wnioskodawca nie ma prawnej możliwości jego odliczenia; 

2) do kosztów kwalifikowanych dla zadania określonego w § 2 ust. 2 zalicza się następujące elementy: 

a) koszt opakowania, załadunku, transportu i przekazania wyrobów zawierających azbest 
do unieszkodliwiania na przystosowanym do tego celu składowisku odpadów, posiadającym pozwolenie 
zintegrowane na unieszkodliwianie wyrobów azbestowych, 

b) koszt uporządkowania i oczyszczenia terenu z pyłu azbestowego po zakończeniu prac, 

c) podatek od towarów i usług VAT, jeżeli Wnioskodawca nie ma prawnej możliwości jego odliczenia. 

2. Okres kwalifikowalności kosztów rozpoczyna się w dniu zawarcia umowy dotacji ustalającej limit 
dofinansowania. 

3. Za datę poniesienia kosztu uznaje się datę wystawienia faktury, rachunku. 

§ 5. 1. Ustala się, że wysokość dotacji celowych może wynosić do 100% udokumentowanych kosztów 
kwalifikowanych dla osób fizycznych, nieprowadzących działalności gospodarczej i wspólnot mieszkaniowych 
w budynkach, obiektach i nieruchomościach, w których nie jest prowadzona działalność gospodarcza, jednak 
nie więcej niż limit dofinansowania przyznany w umowie dotacyjnej, z zastosowaniem: 

1) limitu dofinansowania dla dotacji, o której mowa w § 2 ust. 1, limit ustalony będzie na podstawie 
informacji podanej przez Wnioskodawcę o ilości m2 materiałów zawierających azbest, znajdujących się na 
budynku, obiekcie, przy zastosowaniu przelicznika 15 kg/m2 i ceny jednostkowej dla całości usługi 
1 811,25 zł/Mg brutto; 

2) limitu dofinansowania dla dotacji, o której mowa w § 2 ust. 2, limit ustalony będzie na podstawie 
informacji podanej przez Wnioskodawcę o ilości m2 materiałów zawierających azbest, znajdujących się na 
nieruchomości, przy zastosowaniu przelicznika 15 kg/m2 i ceny jednostkowej dla całości usługi 
1 233,52 zł/Mg brutto. 

2. Koszty niekwalifikowane związane z realizacją przedsięwzięcia ponosi Wnioskodawca. 

§ 6. 1. Ustala się, że wysokość dotacji celowych może wynosić do 60% udokumentowanych kosztów 
kwalifikowanych dla osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, wspólnot mieszkaniowych 
w budynkach, obiektach i nieruchomościach, w których jest prowadzona działalność gospodarcza, jednak 
nie więcej niż limit dofinansowania przyznany w umowie dotacyjnej, z zastosowaniem: 

1) limitu dofinansowania dla dotacji, o której mowa w § 2 ust.1, limit ustalony będzie na podstawie informacji 
podanej przez Wnioskodawcę o ilości m2 materiałów zawierających azbest znajdujących się na budynku, 
obiekcie, przy zastosowaniu przelicznika 15 kg/m2 i ceny jednostkowej dla całości usługi 1 086,75 zł/Mg 
brutto lub 1 006,25 zł/Mg netto; 

2) limitu dofinansowania dla dotacji, o której mowa w § 2 ust. 2, limit ustalony będzie na podstawie 
informacji podanej przez Wnioskodawcę o ilości m2 materiałów zawierających azbest znajdujących się na 
nieruchomości, przy zastosowaniu przelicznika 15 kg/m2 i ceny jednostkowej dla całości usługi 
740,11 zł/Mg brutto lub 685,29 zł/Mg netto. 

2. Koszty niekwalifikowane związane z realizacją przedsięwzięcia ponosi Wnioskodawca. 

§ 7. 1. Warunkiem uzyskania dotacji jest złożenie do Burmistrza Polkowic wniosku o udzielenie dotacji, 
którego wzór określono w załączniku do regulaminu.  

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) kopię aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do obiektu budowlanego lub nieruchomości 
oraz w przypadku współwłasności zgodę wszystkich pozostałych współwłaścicieli na realizację zadania, 
a w przypadku wspólnoty mieszkaniowej – uchwałę wspólnoty; 

2) kserokopię dokumentacji zgłoszenia prac polegających na usuwaniu wyrobów zawierających azbest wraz 
z potwierdzeniem niewniesienia sprzeciwu lub decyzji pozwolenia na budowę (rozbiórkę), zgodnie 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2379



z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2024 poz. 725) – nie dotyczy odbioru wyrobów 
zawierających azbest wcześniej zdemontowanych i znajdujących się na nieruchomości; 

3) „Informację o wyrobach zawierających azbest”, o której mowa w rozporządzeniu Ministra Gospodarki 
z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających azbest 
oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji i urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby 
zawierające azbest (Dz. U. z 2011 r. nr 8, poz. 31); 

4) „Ocenę stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest”, o której mowa 
w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie 
sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. 
z 2004 r. nr 71, poz. 649); 

5) dokumentację zdjęciową (minimum 2 zdjęcia obiektu budowlanego lub nieruchomości objętych 
wnioskiem, potwierdzających występowanie materiałów zawierających azbest); 

6) w przypadku, kiedy Wnioskodawca prowadzi działalność gospodarczą komplet dokumentów wskazanych 
we wniosku o udzielenie dotacji z uwzględnieniem § 10 niniejszego regulaminu. 

3. O kolejności realizacji wniosków decydować będzie data wpływu kompletnych wniosków do Urzędu 
Gminy Polkowice. Dotacje będą udzielane do wysokości środków finansowych zabezpieczonych na ten cel 
w budżecie gminy Polkowice na rok 2025. 

4. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z przyznaniem dotacji. 

§ 8. 1. Analiza i weryfikacja złożonych wniosków pod kątem spełnienia warunków wynikających 
z niniejszego regulaminu odbywać się będzie w siedzibie Urzędu Gminy Polkowice. 

2. Wnioskodawca spełniający warunki ubiegania się o dotację zostanie poinformowany pisemnie 
o przyznanym limicie dofinansowania i możliwości podpisania umowy dotacyjnej. 

3. Udzielenie dofinansowania następuje na podstawie umowy o udzielenie dotacji zawartej pomiędzy 
Gminą Polkowice a Wnioskodawcą. 

4. Wnioski o dotację będą przyjmowane do 7 listopada 2025 r., wnioski złożone po tym terminie nie będą 
rozpatrywane. 

5. Realizacja inwestycji powinna nastąpić w terminie do dnia 1 grudnia 2025 r. 

§ 9. 1. Po zrealizowanej inwestycji Wnioskodawca w terminie 14 dni od jej zakończenia, lecz nie później 
niż w terminie wymienionym w § 8 ust. 5, powinien złożyć pisemny wniosek o jej odbiór i wypłatę 
dofinansowania wraz z następującymi załącznikami: 

1) informacją o wyrobach zawierających azbest, przekazanych do unieszkodliwienia; 

2) oświadczeniem Wykonawcy o prawidłowości wykonania prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu 
azbestowego, z zachowaniem właściwych przepisów technicznych i sanitarnych, zgodnie z § 8 ust. 3 
rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie 
sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r. nr 71, 
poz. 649), zawierającego dodatkowo informacje o łącznej powierzchni płyt zawierających azbest 
usuniętych z budynków lub nieruchomości i przetransportowanych na uprawnione składowisko; 

3) umową na wykonanie prac zawartą z Wykonawcą prowadzącym działalność gospodarczą, spełniającym 
warunki § 6 ust. 1 i 2 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 
2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest 
(Dz. U. z 2004 r. nr 71, poz. 649); 

4) oryginałem faktury VAT lub rachunku wystawionego przez Wykonawcę prac za wykonaną usługę; 

5) dopuszczonymi prawem dokumentami, potwierdzającymi dokonanie zapłaty na rzecz Wykonawcy; 

6) kartą przekazania odpadu wystawioną przez Wykonawcę dla nieruchomości, z której usunięto azbest 
z informacją o ilości usuniętych odpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2379



2. Wniosek z kompletem dokumentów, jak również dokumentację powykonawczą składa się w jednym 
egzemplarzu. W przypadku kserokopii dokumentów wymagane jest przedłożenie do wglądu oryginałów 
dokumentów. 

3. Wniosek o odbiór zadania i wypłatę dofinansowania oraz dokumentacja powykonawcza, podlegają 
weryfikacji i akceptacji pod względem wykonania zadania, zgodnie z zasadami opisanymi w niniejszym 
regulaminie. 

4. Wypłata kwoty dotacji celowej, dokonana będzie na wskazany przez Wnioskodawcę rachunek bankowy, 
w terminie 21 dni od dnia ustalenia oraz zatwierdzenia kwoty dotacji, o czym Wnioskodawca zostanie 
powiadomiony pisemnie. Wypłata dotacji celowej nastąpi po przeprowadzeniu oględzin obiektu budowlanego 
lub nieruchomości przez przedstawicieli Urzędu Gminy Polkowice, przy współudziale Wnioskodawcy 
i sporządzeniu protokołu odbioru stwierdzającego prawidłowość wykonania zadania. 

5. Podczas oględzin, o których mowa w ust. 4 zostanie wykonana dokumentacja zdjęciowa. 

§ 10. 1. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą, 
działalność w sektorze produkcji rolnej lub sektorze rybołówstwa, w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, 
dotacja - w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności - 
stanowi odpowiednio:  

1) pomoc de minimis, w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
(Dz. Urz. UE. L, 2023/2831 z 15.12.2023); 

2) pomoc de minimis, w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
w sektorze rolnym (Dz.U. UE. L. z 24.12.2013 r., nr 352, str. 9); 

3) pomoc de minimis, w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz.U. UE. L. z 28.06.2014 r., nr 190, str. 45). 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc, o której mowa w ust. 1 pkt 1 oraz 2 zobowiązany jest do 
przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymał w okresie 3 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku o udzielenie pomocy, albo 
oświadczenia o wysokości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 
pomocy w tym okresie; 

2) wszystkich informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 40 i 1206) albo informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. 
w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. nr 121, poz. 810). 

3. Pomoc de minimis, o której mowa w ust. 1 pkt 1 może zostać udzielona do dnia stosowania 
rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. 

4. Podmiot ubiegający się o pomoc, o której mowa w ust. 1 pkt 3 zobowiązany jest do przedstawienia 
podmiotowi udzielającemu pomocy wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) dokumenty określone w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej; 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, dotyczących 
w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości 
i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się 
do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
z 2010 r., nr 121, poz. 810). 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2379



5. Pomoc de minimis, o której mowa w ust. 1 pkt 2 i 3 może zostać udzielona do dnia obowiązywania 
rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. oraz rozporządzenia Komisji (UE) 
nr 717/2024 z dnia 27 czerwca 2014 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2379



 

 

Burmistrz Polkowic 

Wniosek 

o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych 

z usuwaniem wyrobów zawierających azbest w roku 2025 

Miejsce złożenia wniosku: Urząd Gminy Polkowice, Rynek 1, 59 – 100 Polkowice, kancelaria 

pok.10 lub przesłać na adres: Urząd Gminy Polkowice, Rynek 1, 59 – 100 Polkowice 

Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z przyznaniem dotacji. 

Warunkiem przyznania dotacji jest zawarcie umowy o udzielenie dotacji. 

1. Dane podstawowe 

1.1 Osoba fizyczna1 1.2 Wspólnota mieszkaniowa2 

Imię i nazwisko Nazwa 

  

Adres zamieszkania: Adres siedziby: 

ulica  ulica  

nr domu  nr domu  

nr lokalu  nr lokalu  

miejscowość  miejscowość  

kod pocztowy  kod pocztowy  

gmina  gmina  

powiat  powiat  

 REGON: 

 

PESEL: NIP: 

  

Nr telefonu (opcjonalnie): Nr telefonu (opcjonalnie): 

  

 

1.3 Rachunek bankowy/rachunek w SKOK do wypłaty dotacji 

Numer Rachunku  

 

2. Dane dotyczące nieruchomości, w obrębie której realizowane będą prace 

związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest 

2.1 Adres 

ulica  gmina Polkowice 

nr domu  powiat polkowicki 

nr lokalu  numer działki  

kod pocztowy  obręb ewidencyjny 
 
 

 

miejscowość   

 
1 Należy wypełnić jeżeli Wnioskodawcą jest osoba fizyczna w tym osoba fizyczna prowadząca działalność 
gospodarczą 
2 Należy wypełnić jeżeli Wnioskodawcą jest wspólnota mieszkaniowa  

załącznik do Regulaminu

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 2379



2.2 Informacje o wyrobach zawierających azbest 

Ilość wyrobów zawierających azbest 
przeznaczonych do usunięcia w m2 

 

 

Tytuł prawny do nieruchomości  własność 

 współwłasność (w tym małżeńska) 

 inny3 …………………………………………….. 

 uchwała wspólnoty 

2.3 Dane współwłaścicieli:4 

l.p. Imię i nazwisko Pesel  Adres zamieszkania 

1    

2    

3    

4    

5    

2.4 Czy wyroby zawierające 
azbest pochodzą z obiektów lub 
nieruchomości 
wykorzystywanych do 
prowadzenia działalności 
gospodarczej/działalności w 
rolnictwie/działalności w 
rybołówstwie 

 tak 

 nie 

 

3. Planowane do poniesienia koszty kwalifikowane 

3.1 Wnioskuję o przyznanie dotacji do: 

 demontażu, transportu i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest 

 załadunku, transportu i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest 

3.2 Termin realizacji 

3.2.1 Planowana data rozpoczęcia 
inwestycji5 

 

3.2.2 Planowana data zakończenia 
inwestycji6 

 

 

4. Oświadczenia 

4.1 Oświadczam, że zapoznałem się i 
znane mi są zasady udzielania dotacji 
celowej ze środków budżetu gminy 
Polkowice na dofinansowanie kosztów 
inwestycji związanych z usuwaniem 
wyrobów zawierających azbest na terenie 
gminy Polkowice w roku 2025 

 tak 

4.2 Oświadczam, że posiadam prawo do 
dysponowania nieruchomością, z której 
będą usuwane wyroby zawierające azbest 

 tak 

 
3 Należy podać inny tytuł prawny do nieruchomości, w której realizowana będzie inwestycja. 
4 Jeśli nieruchomość objęta jest współwłasnością należy podać wszystkich współwłaścicieli. 
5 Należy podać planowaną datę rozpoczęcia inwestycji. 
6 Planowana data zakończenia inwestycji nie może być późniejsza niż 1 grudnia 2025 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 2379



4.3 Oświadczam, że przysługuje mi prawo 
do obniżenia kwoty podatku należnego o 
kwotę podatku naliczonego lub ubiegania 
się o zwrot podatku VAT 
 

 tak, przysługuje 

 nie, nie przysługuje7 - podstawa 
zwolnienia: 
……………………………………………… 

4.4 Oświadczam, że prowadzę działalność 
gospodarczą, a nieruchomość w związku, z 
którą ubiegam się o dofinansowanie jest 
wykorzystywana do prowadzenia 
działalności gospodarczej/ działalności w 
rolnictwie/działalności w rybołówstwie 
zgodnie z pkt 2.4 wniosku 

 tak 

 nie 

4.4 Wyrażam zgodę na przeprowadzenie 
oględzin nieruchomości wraz z wykonaniem 
dokumentacji fotograficznej przez 
przedstawicieli Urzędu Gminy Polkowice  

 tak 

 

 

5. Załączniki 

L.p  Nazwa dokumentu Pole wyboru Liczba 
dokumentów 

1 Dokument potwierdzający tytuł prawny władania 
nieruchomością (np. akt notarialny, odpis z księgi 
wieczystej, wypis z rejestru gruntów), aktualny na 
dzień złożenia wniosku (odpis z systemu 
Elektroniczne Księgi Wieczyste lub kopia 
potwierdzana za zgodność z oryginałem innego 
dokumentu).  

 tak  

2 Zgoda współwłaścicieli na realizację inwestycji   tak 

 nie dotyczy 

 

3 Uchwała wspólnoty w sprawie wyrażenia zgody 
ma realizację inwestycji 

 tak 

 nie dotyczy 

 

4 Informacja o wyrobach zawierających azbest, 
o której mowa w rozporządzeniu Ministra 
Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie 
wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów 
zawierających azbest oraz wykorzystywania i 
oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których 
były lub sa wykorzystywane wyroby zawierające 
azbest (Dz.U. z 2011 r., Nr 8, poz. 31) 

 tak 
 

 

5 Ocena stanu i możliwości bezpiecznego 
użytkowania wyrobów zawierających azbest, o 
której mowa w rozporządzeniu Ministra 
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 
kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków 
bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów 
zawierających azbest (Dz.U. z 2004 r., Nr 71, poz. 
649 ze zm.) 

 tak  

6 Kserokopia dokumentacji zgłoszenia prac 
polegających na usuwaniu wyrobów 

 tak 

 nie dotyczy 

 

 
7 Podstawa zwolnienia (np. art. 113 ust. 1 ustawy o podatku od towarów i usług) 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 2379



zawierających azbest wraz z potwierdzeniem 
niewniesienia sprzeciwu lub decyzji pozwolenia na 
budowę (rozbiórkę), zgodnie z ustawą z dnia 7 
lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz.U. z 2024 poz. 
725 ze zm.) – nie dotyczy odbioru wyrobów 
zawierających azbest wcześniej 
zdemontowanych znajdujących się na 
nieruchomości 

7 Załączniki do wniosku przy udzielaniu pomocy de minimis w działalności 
gospodarczej, działalności w sektorze produkcji rolnej lub sektorze rybołówstwa: 

7.1 Wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis 
oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie otrzymanej w ciągu 3 lat 
poprzedzających dzień złożenia wniosku o 
udzielenie pomocy, albo oświadczenia o wielkości 
tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w 
tym okresie; 

 tak 

 nie dotyczy 

 

7.2 Wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis w 
rolnictwie lub rybołówstwie oraz  o pomocy de 
minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega 
się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go 
lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej 
pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w 
tym okresie 

 tak 

 nie dotyczy 

 

7.3 Formularz informacji przedstawionych przy 
wnioskowaniu o pomoc de minimis,  stanowiący 
załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot 
ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 
r., poz. 40 ze zm.) 

 tak 

 nie dotyczy 

 

7.4 Formularz informacji przedstawionych przy 
wnioskowaniu o pomoc de minimis w rolnictwie, 
rybołówstwie, stanowiący załącznik do 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 
2010 r. w sprawie informacji składanych przez 
podmioty ubiegające się 
o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810) 

 tak 

 nie dotyczy 

 

 

6. Data i podpis Wnioskodawcy 

Data: 
 

 

Podpis Inwestora 
 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 2379



Informacja o przetwarzaniu danych: 
Administrator Pani/Pana danych 
Burmistrz Polkowic, z siedzibą w Urzędzie Gminy Polkowice, Rynek 1, 59-100 Polkowice, tel. 

76 749 60 00, kancelaria@gmina.polkowice.pl. 

Inspektor Ochrony Danych 
Kontakt w sprawach związanych z ochroną danych pod adresem: iod@gmina.polkowice.pl.  

Dane osobowe gromadzone i przetwarzane są na podstawie: 
1) art. 6 ust. 1 lit. c) RODO w celu wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na 

administratorze: 

a) przyjęcie i realizacja wniosku o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 

Polkowice na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z usuwaniem wyrobów 

zawierających azbest zgodnie z: 

- art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska;  

b) archiwizacji danych, zgodnie z: 

- ustawą z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach, 

- rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie 

instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w 

sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych 

2) art. 6 ust. 1 lit. b) RODO przetwarzanie jest niezbędne do wykonania umowy, której 

stroną jest osoba, której dane dotyczą 

a) Zawarcie umowy o udzielenie dotacji w przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku 

3) art. 6 ust. 1 lit. a) RODO zgoda na przetwarzanie danych 

a) kontakt na podany prywatny numer telefonu lub adres e-mail 

Okres przechowywania 
Dane osobowe, po zrealizowaniu celu, dla którego zostały zebrane, przechowywane będą 

przez okres 5 lat, licząc od pierwszego stycznia roku następującego po roku zakończenia 

sprawy. 

Odbiorcy danych: 
- podmioty, z którymi administrator zawarł umowy powierzenia, 

- organy państwowe, którym udostępnienie danych osobowych regulują oddzielne 

przepisy prawa. 

Przysługujące prawa:  
- prawo żądania dostępu do danych, 

- prawo żądania przenoszenia danych, 

- prawo żądania sprostowania danych, 

- prawo żądania usunięcia danych, 

- prawo żądania ograniczenia przetwarzania, 

- prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego - Prezes Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych ul. Stawki 2 00-193 Warszawa.  

Obowiązek podania danych 
Podanie przez Ciebie danych osobowych jest niezbędne do rozpatrzenia wniosku oraz 

zawarcia umowy o udzielenie dotacji. Podanie numeru telefonu lub adresu e-mail jest 

dobrowolne.  

Informacja o możliwości wycofania zgody  
W przypadku danych podanych dobrowolnie (nr telefonu, adres e-mail) przysługuje prawo do 

cofnięcia zgody w dowolnym momencie. Wycofanie zgody pozostaje bez wpływu na 

przetwarzanie danych, które nastąpiło przed złożeniem oświadczenia o wycofaniu zgody. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 2379

mailto:kancelaria@gmina.polkowice.pl


Załącznik do wniosku o udzielenie dotacji 

 

Oświadczenie współwłaściciela o wyrażeniu zgody na realizację inwestycji związanej 
z usuwaniem wyrobów zawierających azbest w roku 2025 

 

Dane Wnioskodawcy: 

……………………………… 

……………………………… 

……………………………… 

 

Ja niżej podpisana/y oświadczam, że jestem współwłaścicielem nieruchomości położonej na 

działce numer ……………………… obręb ewidencyjny ………………………… w miejscowości 

…………………………. przy ulicy ………………………. numer ……….. oraz oświadczam, że 

dobrowolnie wyrażam zgodę na realizację przez Wnioskodawcę inwestycji związanej z 

usuwaniem wyrobów zawierających azbest z ww. nieruchomości. 

Imię i nazwisko PESEL Data Podpis 

 

 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _   

 

Informacja o przetwarzaniu danych: 
Administrator Pani/Pana danych 
Burmistrz Polkowic, z siedzibą w Urzędzie Gminy Polkowice, Rynek 1, 59-100 Polkowice, tel. 

76 749 60 00, kancelaria@gmina.polkowice.pl. 

Inspektor Ochrony Danych 
Kontakt w sprawach związanych z ochroną danych pod adresem: iod@gmina.polkowice.pl.  

Dane osobowe gromadzone i przetwarzane są na podstawie: 
4) art. 6 ust. 1 lit. c) RODO w celu wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na 

administratorze: 

a) przyjęcie i realizacja wniosku o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 

Polkowice na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z usuwaniem wyrobów 

zawierających azbest zgodnie z: 

- art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska;  

b) archiwizacji danych, zgodnie z: 

- ustawą z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach, 

- rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie 

instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w 

sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych 

5) art. 6 ust. 1 lit. b) RODO przetwarzanie jest niezbędne do wykonania umowy, której 

stroną jest osoba, której dane dotyczą 

a) Zawarcie umowy o udzielenie dotacji w przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku 

6) art. 6 ust. 1 lit. a) RODO zgoda na przetwarzanie danych 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 2379

mailto:kancelaria@gmina.polkowice.pl


a) kontakt na podany prywatny numer telefonu lub adres e-mail 

Okres przechowywania 
Dane osobowe, po zrealizowaniu celu, dla którego zostały zebrane, przechowywane będą 

przez okres 5 lat, licząc od pierwszego stycznia roku następującego po roku zakończenia 

sprawy. 

Odbiorcy danych: 
- podmioty, z którymi administrator zawarł umowy powierzenia, 

- organy państwowe, którym udostępnienie danych osobowych regulują oddzielne 

przepisy prawa. 

Przysługujące prawa:  
- prawo żądania dostępu do danych, 

- prawo żądania przenoszenia danych, 

- prawo żądania sprostowania danych, 

- prawo żądania usunięcia danych, 

- prawo żądania ograniczenia przetwarzania, 

- prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego - Prezes Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych ul. Stawki 2 00-193 Warszawa.  

Obowiązek podania danych 
Podanie przez Ciebie danych osobowych jest niezbędne do rozpatrzenia wniosku oraz 

zawarcia umowy o udzielenie dotacji. Podanie numeru telefonu lub adresu e-mail jest 

dobrowolne.  

Informacja o możliwości wycofania zgody  
W przypadku danych podanych dobrowolnie (nr telefonu, adres e-mail) przysługuje prawo do 

cofnięcia zgody w dowolnym momencie. Wycofanie zgody pozostaje bez wpływu na 

przetwarzanie danych, które nastąpiło przed złożeniem oświadczenia o wycofaniu zgody. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 2379


	UCHWAŁA NR XIII/143/25 RADY MIEJSKIEJ W POLKOWICACH z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Regulamin udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Polkowice w roku 2025
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 7 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8
	ust. 4 w zał.1 § 8
	ust. 5 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 9 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 9 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 9 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 9 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 9 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 9 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9
	ust. 4 w zał.1 § 9
	ust. 5 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 10 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 10 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 10 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 10
	pkt 1 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 10 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 10
	ust. 4 w zał.1 § 10
	pkt 1 w zał.1 § 10 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 10 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 10


	Zalacznik 2

		2025-05-08T09:59:55+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




